

Den Hørens Befalningshaf-  
vande i Stockholms län.

Undertecknad, Sedan den 3 Decem-  
ber 1894 egare af egendomen Årsta med  
tillhörigheterna för i denna min egen-  
skap med anledning af erhållet före-  
läggande i ärendet angående bristfäll-  
liga aflopps-förhållanden vid Årsta-  
dal, Högbo och höjden och Årsta äng  
i Kränkyrka socken afgifva föl-  
jande förklaring.

Såsom jag ej förrän den 1 Januari  
insevärade är tillträtt Årsta, kan  
jag naturligen icke varit närvarande  
vid de tillfällen då såligt reuiss-  
handlingarna besigtning af de anmärk-  
ta olägenheterna förkommit, och jag  
kan, ända till dess reuisshandlingarna  
kommit mig till, saknat anled-  
ning att undersöka ifrågakommande



förhållanden. Jag har emellertid  
nu för att beakta denna afförord  
förklarings besökt ifrågakommens  
ställen, men på grund af rådande vä-  
derleksförhållanden ej varit i stånd  
att erhålla närmare kännedom om  
litkröande frågor, dock har jag af på  
platsen boende personer erfärit, att  
de missförhållanden i sanitärt hän-  
seende, som kommunens värdlösa är  
skulle ega rum, ej varit af den svåra  
beskaffenhet som misshandlingarna  
gifva anledning att utgå. Det är  
hög sålunda omöjligt att förvänta  
jag under en varmare årstid besökt  
platsen med bestämdhet yttra mig  
om befogenheten af anmärkningarna  
och lämpligast sättet att råda bot  
på möjliga missförhållanden.

Dödsutskickande nämnda anmärk-  
ning och under sin rän till föregående  
de godtagare ej synes hafva vederbörligen  
kallats till förretningarna, vill jag  
dock härmed förklara att min be-  
stämda afsikt är att sätta hufvudled-  
ningen för afloppet i sådant skick,  
att det fyller sitt ändamål, men sam-  
tidigt jag gör denna förklaring, förbe-  
håller jag mig rättighet att hjälpa  
efter samråd med sakkunnig person  
uppgöra förslag till och låta utföra så-  
dan ledning, derest det ej visar sig  
tillräckligt att upphjelpa den äldre  
ledning, i hvilken händelse jag  
skall gå i författning derom.

För öfrigt synes det mig uppenbart  
dets att, derest hufvudledning för aflop-  
pet finnes, det blir lägenhetsinnehaf-  
varnes sak att anlägga biledningar till  
densamma, dels och att det ej kan an-  
läggas mig att utföra en stobartad bled-  
anläggning, hvarför kostnaderna till  
följd af terrängförhållanden, som nöd-  
vändiggöra sprängningsarbeten m. m.,  
skulle uppgå till åtskilliga tusen  
Kronor.

Jag bestrider således skyldigheten  
för mig att verkställa de i första pro-  
vinsialläkarens besigtningssinstru-  
ment föreslagna åtgärder, men för-  
klarar mig tillika villig att, när års-  
tiden sådant medgifver, efter sam-  
råd med sakkunnig person, vrida  
de mått och steg, som befinnas  
nödvändiga för möjligst befinnliga  
olägenhetens afhjelpande; och yttar  
följaktligen af den ogillande af det be-  
gånda anläggandet.

Slutligen ber jag få meddela att arren-  
datoen af Årsta är genom kontrakt för-  
bunden att vid tillsägelse af lägenhets-  
innehafvarne från lägenheterna afhjelpa  
ta spilling samt att någon anmärk-  
ning mot hans fallgörande af denna  
sin skyldighet tillika ej hos mig af  
lägenhetsinnehafvarne framställt.

Remisshandlingarna återgå. Stock-  
holm den 26 Februari 1895.

Medik Pappe